
 

ESQUEMA TARIFARIO 
 TARIFAS FIJAS TARIFAS VARIABLES (PORCENTAJES SOBRE MONTOS) ABONOS  MENSUALES 

DESDE HASTA DESDE HASTA DESDE HASTA 

1- TRANSPORTE TERRESTRE DE VALORES $ 10.000,00 $ 200.000,00 0,148% 3,000% $ 2.000.000,00 $ 9.000.000,00 

2 - ATESORAMIENTO BONIFICADO 0,000% 0,300% - - 

3 - CUSTODIA BONIFICADO 0,000% 0,300% - - 

4 - RECUENTO Y CLASIFICACION DE VALORES (POR LADRILLO) $ 200,00 $ 1.000,00 0,074% 0,600% - - 

5 - DISTANCIA RECORRIDA (POR KM) $ 1.500,00 $ 3.000,00 - - - - 

6 - RECARGO PARA SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS 50% 100% 50% 100% - - 
 

NOTA: ESTOS PRECIOS ESTAN EXPRESADOS NETOS DE IMPUESTOS Y VARIAN DE ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS OPERATIVAS DE CADA CLIENTE 

DENTRO DEL RANGO DE MINIMOS Y MAXIMOS EXPUESTOS EN EL CUADRO RESPECTIVO 

 
1 - LA VARIABILIDAD DEPENDE DEL VOLUMEN NOMINAL Y CANTIDAD DE BOLSAS DE DINERO A TRANSPORTAR - APLICAN A LAS TARIFAS FIJAS Y VARIABLES - 

2 - TARIFAS FIJAS BONIFICADAS. LA VARIABILIDAD DE LA TARIFA VARIABLE DEPENDE DEL VOLUMEN NOMINAL ATESORADO POR EL CLIENTE 

3 - TARIFAS FIJAS BONIFICADAS. LA VARIABILIDAD DE LA TARIFA VARIABLE DEPENDE DEL VOLUMEN NOMINAL DE VALORES EN CUSTODIA 

4 - LA VARIABILIDAD DEPENDE DEL ESTADO DE LA ENTREGA DEL DINERO POR PARTE DEL CLIENTE (CLASIFICADO POR DENOMINACION; POR CANTIDAD DE RESPONSABLES; ETC) 

- APLICAN A LAS TARIFAS FIJAS Y VARIABLES - 

5 - LA VARIABILIDAD DEPENDE DE LAS ZONAS GEOGRAFICAS A RECORRRER; ESTADO DE DETERIORO DE LAS RUTAS; GRADO DE SEGURIDAD DE LAS MISMAS ETC. 

- APLICAN A LAS TARIFAS FIJAS Y VARIABLES - 

 
El siguiente cuadro tarifario es aplicado a toda la cartera de clientes de FINOR S.A.U. sin ningun tipo de distinsíon entre los mismos 


